
 

 1 

 

 

                                                                        

        I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  

Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia”  
                   C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 

                         Ambito Territoriale n. 11  -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   -  Tel./Fax 0823 936333 

 
 

 Al Personale Docente   

SEDE  

All’Albo e sito web  

  

OGGETTO:  

  

D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. Selezione dei docenti disponibili a svolgere le funzioni di 

docente tutor e di docente orientatore e ad accedere  alla formazione dedicata tramite 

la piattaforma “Scuola Futura” - Graduatoria provvisoria 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO    Il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275, concernente il regolamento in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO    il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;  

VISTO   il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023;  

VISTA   la nota M.I.M. prot. n. 958 del 05/04/2023 avente ad oggetto: Avvio delle iniziative 

propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento - a.s. 2023/2024;  

VISTA   la nota del 5 Aprile 2023 del M.I.M, con cui è stato comunicato per l’ISISS Taddeo da 

Sessa di Sessa Aurunca il numero minimo di docenti da avviare alla formazione di tutor 

e orientatore, calcolato in n. 14;  

VISTO   l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 

http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0005187 del 24/05/2023



 

 2 

PREMESSO  che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto 

n. 328 che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla 

riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);     

CONSIDERATO   che si rende necessario procedere alla selezione dei docenti che, su base volontaria, si 

siano dichiarati disponibili a svolgere le funzioni di tutor e di orientatore e ad aderire 

alla formazione che è propedeutica alla successiva individuazione di tali figure;  

 VISTO   Il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/2025;  

VISTO  l’Avviso prot. n. 3619 del 15/04/2023 per la selezione dei docenti disponibili a svolgere 

le funzioni di tutor e di orientatore;  

VISTE  le domande di candidatura pervenute entro i termini prescritti, corredate dalla 

documentazione richiesta;  

VISTA  la valutazione delle domande di candidatura effettuate dal Dirigente Scolastico con 

attribuzione dei punteggi sulla base dei criteri di valutazione predefiniti;  

CONSIDERATO  che nella graduatoria provvisoria sono stati inclusi i docenti titolari presso questa 

Istituzione scolastica e quelli in assegnazione provvisoria;  

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica in data odierna della graduatoria provvisoria dei 
docenti disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor e di docente orientatore e ad aderire alla 
formazione propedeutica alla successiva individuazione di tali figure.  

Si specifica che la formazione è unica sia per il  tutor che per l’orientatore, e che la piattaforma 
ministeriale non prevede la duplice iscrizione. 

  

 PUNTEGGI ATTRIBUITI COME DA TABELLA A  

N. Candidato  a b c d e Punteggio 

totale  
Candidatura Tutor  Candidatura 

Orientatore  

 1     
AMBRISI 

ANGELO 
10 20 10 0 20 60 X  

2 
CIANCIOLA 

GABRIELLA 
10 20 10 0 20 60 X  

3 
GALLINARO 

GAETANA 
10 20 10 0 20 60 X  

4 
FILANTROPICO 

LORENZA 
10 20 10  0 20 60 X  

5 
ROMANO 

GIUSEPPE 
10 20 10 0 20 60  X 

6 
GRASSO 

GIOVANNI 
10 20 10 0 20 60 X  

7 
PALAZZO 

VITTORIA 
8 20 10 0 20 58 X  

8 
MASSIMO 

CALENZO 3 20 10 0 20 53  X  

9 
SASSO 

DONATELLA 
7 20 10 0 10 47 X  

10 
FREZZA 

FLORIANA 
10 20 0 5 10 45 X  

11 
BOCCINO 

CARMEN 
10 0 10 0 20 40 X  



 

 3 

12 RAZZA ANDREA 10 20 10 0 0 40 X  

13 VITALE CARLO 10 20 10 0 0 40 X   

14 
SPARAGNA 

CRISTINA 10 10 10 0 0 30 X  

15 SASSI ALFREDO 2 10 10 0 0 22 X  

16 
BELLAVITA 

NOEMI 
0 10 10 0 0 20 X  

17 
VIGLIANTI 

WALTER  
0 10 10 0 0 20 X  

18 AVENIA ELOISA 0 10 0 0 10 20 X  

19 
MALLARDO 

FELICIANO 0 0 10 0 0 10 X  

 

In virtù della disponibilità massima di partecipanti prevista dall’Istituzione Scolastica corrispondente a 20 

unità (nota prot. 3619 del 15-04-2023), la docente di seguito indicata è ammessa alla formazione e non 

all’eventuale e successiva individuazione in quanto la candidatura è pervenuta dopo la scadenza 

dell’Avviso di selezione. 

 PUNTEGGI ATTRIBUITI COME DA TABELLA A  

 Candidato  a b c d e Punteggio 

totale  
Candidatura Tutor  Candidatura 

Orientatore  

20 
DE SANCTIS 

ENRICHETTA 10 20 10 10 0 50  X  

 

Considerato che il numero minimo dei docenti da avviare alla formazione, calcolato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito per questa Istituzione scolastica, è di 14, elevati a un massimo di 20 per 
questa Istituzione Scolastica, tutti i docenti inclusi nella graduatoria di merito saranno iscritti alla 
formazione propedeutica all’affidamento dell’incarico.  
Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 07 giorni dalla data di affissione all’albo; 
decorso detto termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 
ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente, nei termini di 60 e 120 
giorni.   

 

                                            Il Dirigente Scolastico 
                                          Prof. Maurizio Calenzo 

                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

                                                                     

 


		2023-05-24T15:45:08+0200
	CLNMRZ61M11I676F




